PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

Pre fe i tura Mu n . d e Cu nha

Fls :

Rúbrica :

P á g i n a  1 | 2

PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 257/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PÃO E BOLO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES
DO TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DA SESSÃO

Preâmbulo. Aos sete dias do mês do dezembro de 2023. Foi realizada apresente

sessão. Se credenciando a seguinte empresa:  PADARIA FERRAZ & OLIVEIRA LTDA,

CNPJ n° 24.745.453/0001-05, representada pelo Sr. Alvaro Jose Bittencourt de

Oliveira, inscrito no CPF n° 285.205.258-06. Foram feitas pesquisas via site oficial do

TCESP e TCU, conforme consta no item 2.4.3 e 2.4.4 do edital, sendo

a mesma qualificada para prosseguir para próxima fase. Os documentos foram

fraqueados ao representante e rubricado pelo mesmo, não havendo nenhum

apontamento. ABERTURA DO ENVELOPE N° 1 - PROPOSTA - Após abertura das

propostas foi constatado que a mesma se encontrava em acordo com o solicitado no

edital, desta forma foi repassada ao presente para sua análise e rubrica, onde também

não houveram apontamentos. ABERTURA DO ENVELOPE N° 2 - HABILITAÇÃO -

Após aberto o envelope de habilitação foi constatado que a certidão de Prova de

Regularidade Federal, solicitado pelo item 6.1 "b" se encontrava vencida e a Certidão

de Prova de Inexistência de Débitos Trabalhistas, solicitado pelo item 6.1 "f" se

encontrava POSITIVA, desta forma este Pregoeiro abrigado pelo item 6.1 "h" abre o

prazo de 5 (cinco) dias úteis para que a empresa possa regularizar suas certidões,

visto que foi apresentado declaração pelo licitante de enquadramento no regime de

microempresa ou empresa de pequeno porte. Nada mais a declarar a sessão está

suspensa, ás 10:12:00 do dia 07 de dezembro de 2023. A presente Ata será pública em

Site Oficial da Prefeitura Municipal de Cunha/SP e  Diário Oficial do

Município. Assinam:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

Pre fe i tura Mu n . d e Cu nha

Fls :

Rúbrica :

P á g i n a  2 | 2

PADARIA FERRAZ & OLIVEIRA LTDA

Alvaro Jose Bittencourt de Oliveira
Representante

Wellington Mariano Ferraz da Silva
Equipe de Apoio

Alef da Conceição Oliveira
Pregoeiro